ai d-mnii tale

umilite slugi  
orășeani din Blaj

Blaj, 9-na 7-bris 1814.

Adresa : Spectabili ac Generoso Domino Basilio Aron, in M. Tranniae Ppatu utriusque Fori Jurato Advocato Domino nobis humillime colendissimo

a Cibinii

Arhivele Statului Sibiu. Documente necatalogate. Original.

## II

### Excelsum Regium Gubernium !

Ex isthic obsequiosissime sub litteris AA et BB copialiter ad-volutis conventionalibus ac respective assecuatoriis, et praecepto-riis dignabitur Excelsum Regium Gubernium gratiose perspicere, nos-tros infrascriptorum praedecessores, adhuc tempore illustrissimi quon-dam Domini Episcopi graeco-catholici Joannis Innocentii Klein li-beri Baronis de Szád ad curialem fundum episcopalem, ubi eotum meri cardui, ac spinae reperiebantur, de praesenti vero annuales, et hebdomadales nundinae celebrantur, partim perficiendorum, qui ibi-dem desiderantur, laborum, causa, et partim fine exercitii hinc inde in Principatu negotiationis, et pro rei exigentia etiam opificiorum

eo addito condescendisse ac stabiles habitationum sedes fixisse, ut quibus domos, aut rectius cassas superstruere libuerit, solutis annuatim pro uno integro domestico fundo tantum rfflis 10 aliis servitiis neutiquam aggraventur, et velut indubitati curialistae ab omnibus publicis oneribus supportandis prorsus imunes manuteneantur, et conserventur, ac quemadmodum publica constat notorietate, reipsa immunitate praeattacta effective gavisos fuisse usque ad irruptionem recentioris belli turcici, et postmodum gallici, quibus vigentibus, cum pro re nata publicae simul necessitates ad auctae fuerint, idem nostri praedecessores, et nos ipsi, qui in vivis adhucdum sumus, praeter numerosos tyrones, quos de nobis tametsi admodum paucis debuimus statuere, quartiria insuper tempore potissimum belli turcici militibus, qui eotum excubabant, praestita et lectos in rationem aegrotorum multifarios suppeditatos, variis sumus subjecti, prorsus insvetis antea oneribus, quae hodie dum supportamus, inter quae sequentia praecipua numerantur.

1-o Viatores, qui medio assignationis praejuncturalis itinerantur, ubi Balasfalva pro jumentorum suppeditatione assignata habetur, equos non a sic dicta pagensi comunitate Balasfalvensi, quae consistit e meris colonis, tam latifundia possidentibus, quam etiam integrum fere territorium Balasfalvense usuantibus, et sic copiosa jumenta habentibus, sed a nobis, qui nec ruralem aconomiam ullam exercemus, nec etiam de communi terreno quidquam participamus praeter exiguum foenetulum vulgo *Lo-Rét*, nobis, et nostris praedecessoribus inde ab inicio juxta adjacentem sub C. C. litterale instrumentum per concernentia loca fine pascuationis, unius, alteriusve equi, velut ad mercium hinc inde transportationem summe necessarii relictum quod tamen per frequentes majoris cicelli exundationes fere prorsus inutile evasit, quotidie exigunt, ut adeo propediem vix aliquis equum amplius habiturus sit in nostri gremio, nisi aliquale alleviamen hac in parte nobis impertitum fuerit.

2-do Tametsi naturalia, et orgias lignorum focalium, in rationem excubantibus militiae solae communitates ruralem aconomiam exercentes suppeditare teneantur, occasione tamen respectivarum repartitionum saepe onus haec simul suppeditandi impositum fuit, nobis etiam, qui tam ligna focalia, quam etiam naturalia, in rationem nostrarum familiarum e foro publico emimus. Denique

3-tio Vel ad reparationes etiam publicarum viarum praecipue versus N. Enyed concurrere sumus coacti, quod nullus praestitit in toto Principatu, seu e curialistis, sive negotiatoribus, qui vel in liberis etiam regiisque civitatibus, et oppidis privilegiatis, qua possessionati degentes aut minus possessionati commorantes juxta publicam notorietatem, ab omnibus specificatis oneribus immunes reperiuntur.

Cum itaque testantibus demisse sub litteris D D et E E. annexis momorialibus hisque per concernentem inclytum comitatum sub 27 Februarii 802 et 10-a 8-bris 804 indorsatis resolutionibus, in puncto gravaminum praerecensorum ad excelsum regium gubernium, et laudatum comitatensem officiolatum recurrentes, favorabilia quidem

resultata obtinuerimus, verum ex post rursus ad pristina recederimus, sollicitata vero immunitas, nobis in omnem eventum competat, hinc sustinemus excelso regio gubernio in omni humilitate supplicare, quatenus dignaretur, ad sensum praeeistentium paternorum ordinum suorum congrua gratiose adornare, ut

a) A laboribus ad reparationem publicarum viarum necessariis exantlandis, ad instar aliorum curialistarum dispensemur,

b) Dum Balásfalva jumenta praejuncturalia suppeditanda habet, haec a sic dicta colonorum Balásfalvensium communitate, ne utiquam vero a nobis desumantur, consequenter a praejuncturarum praestatione immunes manuteneamur, et conservemur. Et

c) Balásfalvae repartiendum magazinalium lignorum, et naturalium quantum e consideratione praevia soli colonicali communitati modo nominatae imponatur.

Queis in punctis consolationem cum fiducia praestolantes, jugi venerationis cultu emorimur.

Excelsi Regii Gubernii

humillimi servi communitas curialistarum et respective taxalistarum Balásfalvensium in J. comitatu Alb. infer.

Augusti 21-a 1816.

Arkivele Statului Sibiu. Original. Documente necatalogate.

### III

Prea C. Domnule, D[o]mnule al nostru p[ă]rtinitor patron !

Noi, tot fericitul bine și buna sănătate dela milostivul D[um]ne]zău își poftim. Știm cum că instanța curialistelor dela Blaj, pentru scutirea greotăților de obște, au intrat la protocol supt No. 8792. Și după cartia Domniitale primită dela traslatoru<sup>1)</sup> din Cluj, am așteptat ca înști[i]nțându-te pre Domniea ta despre a ei rezoluție prin poștă și Domniea ta să ne înștiințazi pre noi în ce stă lucru, adecă oare intrat-au în Gubernie<sup>2)</sup> au ba, și dacă au intrat lucratu-s'au ceva sau ba, și așa ca să te milostivești a ne înștiința oare avem nădejde de a mai aștepta ceva bucurie sau ba, foarte ne rugăm. Rămâne